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INFORME DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

PROGRAMA JORNADA UNICA ESCOLAR 
 

CONVOCATORIA N° PAF-JU-O-068-2017   
 

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL 
MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”. 

 
 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.2.1. “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo 
IV “Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, 
así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe de Evaluación Económica en el 
que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas 
correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las 
correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el 
Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como 
consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 
 
WILIAM CARDONA OLMOS 
CONSORCIO ALIANZA CDI 
EBISU SAS 
CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS 
MALLAS, EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES MAECO S.A.S 
CONSORCIO OBRAS POR MOCOA 

 
Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe Evaluación Económica hasta el día 

doce (12) del mes de enero de dos mil dieciocho (2018). Sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan 

subsanar, modificar o mejorar su propuesta. 

 

Forma parte integral del presente informe, la evaluación de las propuestas económicas de los proponentes que 

resultaron habilitados. 

Para constancia, se expide a los diez (10) días del mes de enero de dos mil dieciocho (2018). 

 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTÁ 

S.A.) 



2164276415

ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA 

ANTES DE IVA (A)
VALOR IVA (19%) INDIRECTOS (B) VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO 

INDICADO TDR
CUMPLE (SI/NO)

VR MAXIMO 

INDICADO TDR
CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

INSTITUCION EDUCATIVA PIO XII (SEDE PRINCIPAL)

A ETAPA I: estudios y diseños 89.000.000,00        16.910.000,00        -                               105.910.000,00         99.204.246,00        SI 110.226.940,00      SI CUMPLE

B ETAPA II:  ejecución de obra 1.227.890.000,00  396.976.837,00          1.624.866.837,00      1.516.824.205,20   SI 1.685.360.228,00   SI CUMPLE

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 1.316.890.000,00  396.976.837,00         1.730.776.837,00     1.616.028.451,20  1.795.587.168,00  SI

INSTITUCION EDUCATIVA ALTO AFÁN (SEDE PRINCIPAL)

D ETAPA I:  estudios y diseños 109.000.000,00     20.710.000,00        129.710.000,00         120.295.503,00      SI 133.661.670,00      SI CUMPLE

E ETAPA II:  ejecución de obra 987.326.000,00     390.684.898,00          1.378.010.898,00      1.286.557.260,30   SI 1.429.508.067,00   SI CUMPLE

F VALOR TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 1.096.326.000,00  411.394.898,00         1.507.720.898,00     1.406.852.763,30  1.563.169.737,00  SI

INSTITUCION EDUCATIVA SIMON BOLIVAR (SEDE PRINCIPAL)

G ETAPA I:  estudios y diseños 129.000.000,00     24.510.000,00        153.510.000,00         141.386.904,00      SI 157.096.560,00      SI CUMPLE

H ETAPA II:  ejecución de obra 1.448.686.200,00  486.468.826,00          1.935.155.026,00      1.806.461.869,50   SI 2.007.179.855,00   SI CUMPLE

I VALOR TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 1.577.686.200,00  510.978.826,00         2.088.665.026,00     1.947.848.773,50  2.164.276.415,00  SI

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II 3 PROYECTOS + IVA
3.990.902.200,00  1.319.350.561,00      5.327.162.761,00      4.970.729.988,00  SI 5.523.033.320,00  SI CUMPLE

   3.990.902.200,00        1.319.350.561,00       5.327.162.761,00 

      5.327.162.761,00 

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, 

redondeando por exceso o por defefcto al peso.

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea 

inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la 

respectiva propuesta económica o etapa.

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

PROCESO PAF-JU-O-068-2017

PROPONENTE: WILIAM CARDONA OLMOS

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA 

ANTES DE IVA (A)
VALOR IVA (19%) INDIRECTOS (B) VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO 

INDICADO TDR
CUMPLE (SI/NO)

VR MAXIMO 

INDICADO TDR
CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

INSTITUCION EDUCATIVA PIO XII (SEDE PRINCIPAL)

A ETAPA I: estudios y diseños 89.416.001,00        16.989.040,00        -                               106.405.041,00         99.204.246,00        SI 110.226.940,00      SI CUMPLE

B ETAPA II:  ejecución de obra 1.228.958.827,00  397.322.389,00          1.626.281.216,00      1.516.824.205,20   SI 1.685.360.228,00   SI CUMPLE

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 1.318.374.828,00  397.322.389,00         1.732.686.257,00     1.616.028.451,20  1.795.587.168,00  SI

INSTITUCION EDUCATIVA ALTO AFÁN (SEDE PRINCIPAL)

D ETAPA I:  estudios y diseños 108.426.234,00     20.600.984,00        129.027.218,00         120.295.503,00      SI 133.661.670,00      SI CUMPLE

E ETAPA II:  ejecución de obra 988.286.516,00     391.064.973,00          1.379.351.489,00      1.286.557.260,30   SI 1.429.508.067,00   SI CUMPLE

F VALOR TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 1.096.712.750,00  411.665.957,00         1.508.378.707,00     1.406.852.763,30  1.563.169.737,00  SI

INSTITUCION EDUCATIVA SIMON BOLIVAR (SEDE PRINCIPAL)

G ETAPA I:  estudios y diseños 127.436.597,00     24.212.953,00        151.649.550,00         141.386.904,00      SI 157.096.560,00      SI CUMPLE

H ETAPA II:  ejecución de obra 1.451.742.196,00  487.495.030,00          1.939.237.226,00      1.806.461.869,50   SI 2.007.179.855,00   SI CUMPLE

I VALOR TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 1.579.178.793,00  511.707.983,00         2.090.886.776,00     1.947.848.773,50  2.164.276.415,00  SI

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II 3 PROYECTOS + IVA
3.994.266.371,00  1.320.696.329,00      5.331.951.740,00      4.970.729.988,00  SI 5.523.033.320,00  SI CUMPLE

   3.994.266.371,00        1.320.696.329,00       5.331.951.740,00 

      5.331.951.740,00 

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, 

redondeando por exceso o por defefcto al peso.

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea 

inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la 

respectiva propuesta económica o etapa.

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

PROCESO PAF-JU-O-068-2017

PROPONENTE:CONSORCIO ALIANZA CDI

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA 

ANTES DE IVA (A)
VALOR IVA (19%) INDIRECTOS (B) VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO 

INDICADO TDR
CUMPLE (SI/NO)

VR MAXIMO 

INDICADO TDR
CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

INSTITUCION EDUCATIVA PIO XII (SEDE PRINCIPAL)

A ETAPA I: estudios y diseños 88.041.067,00        16.727.803,00        -                               104.768.870,00         99.204.246,00        SI 110.226.940,00      SI CUMPLE

B ETAPA II:  ejecución de obra 1.210.539.510,00  391.367.423,00          1.601.906.933,00      1.516.824.205,20   SI 1.685.360.228,00   SI CUMPLE

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 1.298.580.577,00  391.367.423,00         1.706.675.803,00     1.616.028.451,20  1.795.587.168,00  SI

INSTITUCION EDUCATIVA ALTO AFÁN (SEDE PRINCIPAL)

D ETAPA I:  estudios y diseños 106.758.983,00     20.284.207,00        127.043.190,00         120.295.503,00      SI 133.661.670,00      SI CUMPLE

E ETAPA II:  ejecución de obra 973.507.005,00     385.216.722,00          1.358.723.727,00      1.286.557.260,30   SI 1.429.508.067,00   SI CUMPLE

F VALOR TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 1.080.265.988,00  405.500.929,00         1.485.766.917,00     1.406.852.763,30  1.563.169.737,00  SI

INSTITUCION EDUCATIVA SIMON BOLIVAR (SEDE PRINCIPAL)

G ETAPA I:  estudios y diseños 125.477.027,00     23.840.635,00        149.317.662,00         141.386.904,00      SI 157.096.560,00      SI CUMPLE

H ETAPA II:  ejecución de obra 1.428.201.188,00  479.589.960,00          1.907.791.148,00      1.806.461.869,50   SI 2.007.179.855,00   SI CUMPLE

I VALOR TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 1.553.678.215,00  503.430.595,00         2.057.108.810,00     1.947.848.773,50  2.164.276.415,00  SI

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II 3 PROYECTOS + IVA
3.932.524.780,00  1.300.298.947,00      5.249.551.530,00      4.970.729.988,00  SI 5.523.033.320,00  SI CUMPLE

   3.932.524.780,00        1.300.298.947,00       5.249.551.530,00 

      5.249.551.530,00 

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, 

redondeando por exceso o por defefcto al peso.

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea 

inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la 

respectiva propuesta económica o etapa.

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

PROCESO PAF-JU-O-068-2017

PROPONENTE: EBISU SAS

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA 

ANTES DE IVA (A)
VALOR IVA (19%) INDIRECTOS (B) VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO 

INDICADO TDR
CUMPLE (SI/NO)

VR MAXIMO 

INDICADO TDR
CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

INSTITUCION EDUCATIVA PIO XII (SEDE PRINCIPAL)

A ETAPA I: estudios y diseños 88.635.427,95        16.840.731,00        -                               105.476.158,95         99.204.246,00        SI 110.226.940,00      SI CUMPLE

B ETAPA II:  ejecución de obra 1.218.711.491,00  394.009.426,00          1.612.720.917,00      1.516.824.205,20   SI 1.685.360.228,00   SI CUMPLE

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 1.307.346.918,95  394.009.426,00         1.718.197.075,95     1.616.028.451,20  1.795.587.168,00  SI

INSTITUCION EDUCATIVA ALTO AFÁN (SEDE PRINCIPAL)

D ETAPA I:  estudios y diseños 107.479.707,49     20.421.144,00        127.900.851,49         120.295.503,00      SI 133.661.670,00      SI CUMPLE

E ETAPA II:  ejecución de obra 980.078.831,00     387.817.193,00          1.367.896.024,00      1.286.557.260,30   SI 1.429.508.067,00   SI CUMPLE

F VALOR TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 1.087.558.538,49  408.238.337,00         1.495.796.875,49     1.406.852.763,30  1.563.169.737,00  SI

INSTITUCION EDUCATIVA SIMON BOLIVAR (SEDE PRINCIPAL)

G ETAPA I:  estudios y diseños 126.324.116,22     24.001.582,00        150.325.698,22         141.386.904,00      SI 157.096.560,00      SI CUMPLE

H ETAPA II:  ejecución de obra 1.437.842.544,00  482.827.525,00          1.920.670.069,00      1.806.461.869,50   SI 2.007.179.855,00   SI CUMPLE

I VALOR TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 1.564.166.660,22  506.829.107,00         2.070.995.767,22     1.947.848.773,50  2.164.276.415,00  SI

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II 3 PROYECTOS + IVA
3.959.072.117,66  1.309.076.870,00      5.284.989.718,66      4.970.729.988,00  SI 5.523.033.320,00  SI CUMPLE

   3.959.072.117,66        1.309.076.870,00       5.284.989.718,66 

      5.284.990.581,66 

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, 

redondeando por exceso o por defefcto al peso.

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea 

inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la 

respectiva propuesta económica o etapa.

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

PROCESO PAF-JU-O-068-2017

PROPONENTE: CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA 

ANTES DE IVA (A)
VALOR IVA (19%) INDIRECTOS (B) VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO 

INDICADO TDR
CUMPLE (SI/NO)

VR MAXIMO 

INDICADO TDR
CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

INSTITUCION EDUCATIVA PIO XII (SEDE PRINCIPAL)

A ETAPA I: estudios y diseños 89.848.851,00        17.071.282,00        -                               106.920.133,00         99.204.246,00        SI 110.226.940,00      SI CUMPLE

B ETAPA II:  ejecución de obra 1.235.396.124,00  397.365.230,00          1.632.761.354,00      1.516.824.205,20   SI 1.685.360.228,00   SI CUMPLE

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 1.325.244.975,00  397.365.230,00         1.739.681.487,00     1.616.028.451,20  1.795.587.168,00  SI

INSTITUCION EDUCATIVA ALTO AFÁN (SEDE PRINCIPAL)

D ETAPA I:  estudios y diseños 108.951.109,00     20.700.711,00        129.651.820,00         120.295.503,00      SI 133.661.670,00      SI CUMPLE

E ETAPA II:  ejecución de obra 993.496.465,00     391.830.693,00          1.385.327.158,00      1.286.557.260,30   SI 1.429.508.067,00   SI CUMPLE

F VALOR TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 1.102.447.574,00  412.531.404,00         1.514.978.978,00     1.406.852.763,30  1.563.169.737,00  SI

INSTITUCION EDUCATIVA SIMON BOLIVAR (SEDE PRINCIPAL)

G ETAPA I:  estudios y diseños 128.053.499,00     24.330.165,00        152.383.664,00         141.386.904,00      SI 157.096.560,00      SI CUMPLE

H ETAPA II:  ejecución de obra 1.457.527.152,00  488.725.259,00          1.946.252.411,00      1.806.461.869,50   SI 2.007.179.855,00   SI CUMPLE

I VALOR TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 1.585.580.651,00  513.055.424,00         2.098.636.075,00     1.947.848.773,50  2.164.276.415,00  SI

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II 3 PROYECTOS + IVA
4.013.273.200,00  1.322.952.058,00      5.353.296.540,00      4.970.729.988,00  SI 5.523.033.320,00  SI CUMPLE

   4.013.273.200,00        1.322.952.058,00       5.353.296.540,00 

      5.353.296.540,00 

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, 

redondeando por exceso o por defefcto al peso.

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea 

inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la 

respectiva propuesta económica o etapa.

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

PROCESO PAF-JU-O-068-2017

PROPONENTE:10. MALLAS, EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES MAECO S.A.S

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA 

ANTES DE IVA (A)
VALOR IVA (19%) INDIRECTOS (B) VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO 

INDICADO TDR
CUMPLE (SI/NO)

VR MAXIMO 

INDICADO TDR
CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

INSTITUCION EDUCATIVA PIO XII (SEDE PRINCIPAL)

A ETAPA I: estudios y diseños 90.000.000,00        17.100.000,00        -                               107.100.000,00         99.204.246,00        SI 110.226.940,00      SI CUMPLE

B ETAPA II:  ejecución de obra 1.256.241.000,00  384.032.874,00          1.640.273.874,00      1.516.824.205,20   SI 1.685.360.228,00   SI CUMPLE

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 1.346.241.000,00  384.032.874,00         1.747.373.874,00     1.616.028.451,20  1.795.587.168,00  SI

INSTITUCION EDUCATIVA ALTO AFÁN (SEDE PRINCIPAL)

D ETAPA I:  estudios y diseños 110.000.000,00     20.900.000,00        130.900.000,00         120.295.503,00      SI 133.661.670,00      SI CUMPLE

E ETAPA II:  ejecución de obra 1.009.703.000,00  379.345.417,00          1.389.048.417,00      1.286.557.260,30   SI 1.429.508.067,00   SI CUMPLE

F VALOR TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 1.119.703.000,00  400.245.417,00         1.519.948.417,00     1.406.852.763,30  1.563.169.737,00  SI

INSTITUCION EDUCATIVA SIMON BOLIVAR (SEDE PRINCIPAL)

G ETAPA I:  estudios y diseños 128.000.000,00     24.320.000,00        152.320.000,00         141.386.904,00      SI 157.096.560,00      SI CUMPLE

H ETAPA II:  ejecución de obra 1.482.198.400,00  482.752.019,00          1.964.950.419,00      1.806.461.869,50   SI 2.007.179.855,00   SI CUMPLE

I VALOR TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 1.610.198.400,00  507.072.019,00         2.117.270.419,00     1.947.848.773,50  2.164.276.415,00  SI

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II 3 PROYECTOS + IVA
4.076.142.400,00  1.291.350.310,00      5.384.592.710,00      4.970.729.988,00  SI 5.523.033.320,00  SI CUMPLE

   4.076.142.400,00        1.291.350.310,00       5.384.592.710,00 

      5.384.592.710,00 

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, 

redondeando por exceso o por defefcto al peso.

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea 

inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la 

respectiva propuesta económica o etapa.

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO

PROCESO PAF-JU-O-068-2017

PROPONENTE: CONSORCIO OBRAS POR MOCOA

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA


